



COMUNE DI SIZZANO

PROVINCIA DI NOVARA

C.A.P. 28070 - CODICE FISCALE 80001390030

PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE

(articolo 1 commi 611 e seguenti della legge 190/2014)

Piano di razionalizzazione delle società

I - Introduzione

Riferimenti normativi

La Legge di stabilità 2015 (legge 190/2014), al comma 611, impone agli Enti Locali l'avvio di un *processo di razionalizzazione* delle società e delle partecipazioni, dirette e indirette. Lo scopo di tale processo è diretto ad assicurare una riduzione delle partecipate, nell'ambito del contenimento della spesa della tutela della concorrenza e del mercato.

Il citato comma 611 indica i criteri generali cui si deve ispirare il *"processo di razionalizzazione"*:

- a) eliminare le società e le partecipazioni non indispensabili al perseguimento delle finalità, istituzionali, anche mediante liquidazioni o cessioni;
- b) sopprimere le società che risultino composte da soli amministratori o da un numero di amministratori superiore a quello dei dipendenti;
- c) eliminare le partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o simili a quelle svolte da altre società partecipate o da enti pubblici strumentali, anche mediante operazioni di fusione o di internalizzazione delle funzioni;
- d) aggregare società di servizi pubblici locali di rilevanza economica;
- e) contenere i costi di funzionamento, anche mediante la riorganizzazione degli organi amministrativi e di controllo e delle strutture aziendali, ovvero riducendo le relative remunerazioni.

La legge 190/2014 conserva espressamente i vincoli posti dai commi 27-29 dell'articolo 3 della legge 244/2007, che recano il divieto generale di *"costituire società aventi per oggetto attività di produzione di beni e di servizi non strettamente necessarie per il perseguimento delle proprie finalità istituzionali, né assumere o mantenere direttamente partecipazioni, anche di minoranza, in tali società"*. Il comma 27 ammette *"la costituzione di società che producano servizi di interesse generale, che forniscano servizi di committenza o di centrali di committenza a livello regionale a supporto di enti senza scopo di lucro e di amministrazioni aggiudicatrici"*.

La legge citata prevede, al comma 612, che i sindaci definiscano e approvino, entro il 31 marzo 2015, un piano operativo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni, stabilendo modalità, tempi di attuazione, l'esposizione in dettaglio dei risparmi da conseguire. Entro il 31 marzo 2016 la stessa legge prevede l'onere di predisporre una relazione sui risultati conseguiti.

Il comma 614 della legge 190/2014 estende l'applicazione, ai piani operativi in esame, dei commi 563-568-ter della legge 147/2013 in materia di mobilità del personale, gestione delle eccedenze e di regime fiscale agevolato delle operazioni di scioglimento e alienazione.

II ð Piano operativo Le partecipazioni dell'Ente

Il presente piano, su proposta del Sindaco, è presentato al Consiglio Comunale ed è trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti. E" pubblicato nel sito internet dell'Amministrazione, anche nel rispetto del d.lgs. 33/2013.

Il piano è articolato nelle seguenti fasi:

1. ricognizione delle partecipazioni societarie dell'Ente
2. proposte di razionalizzazione

Allegati:

Relazione tecnica comprendente le schede illustrative dei dati amministrativi e dei Bilanci esercizi finanziari 2012/2013/2014.

.

RICOGNIZIONE DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

Il comune di Sizzano partecipa al capitale delle seguenti società:

1. Le partecipazioni societarie dirette:

- Acqua Novara V.C.O. con una quota del _0,355_ %;
- Agenzia Accoglienza e Promozione Turistica Locale della Provincia di Novara con quota del 0,70%

I dati amministrativi e contabili delle suddette società sono dettagliati nell'allegata relazione tecnica.

2. Partecipazioni indirette

Alla data di chiusura dell'esercizio 2014 non sono presenti partecipazioni indirette

PROPOSTA DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE DIRETTE

1 Acqua Novara e V.C.O. s.p.a.

Tratasi di società che gestiscono servizi pubblici locali a rilevanza economica a rete e pertanto l'analisi della sostenibilità economica e patrimoniale è collegata alla relazione prescritta dall'art. 34 commi 20-21 del D. Legge 179/2012 coriv. In legge 221/2012, che deve essere redatta dall'Autorità o Ente di Governo. Tale relazione dà conto delle ragioni e della sussistenza dei requisiti previsti dall'ordinamento europeo per la forma di affidamento in house e definisce i contenuti specifici degli obblighi di servizio pubblico e servizio universale, indicando le compensazioni economiche, se previste.

L'Amministrazione mantiene le suddette partecipazioni nelle società sopra citate, vista la rilevanza dei servizi pubblici a rete gestiti (servizio idrico integrato e servizio gestione rifiuti), e si riserva di effettuare ulteriori valutazioni sulla base della relazione sopra citata.

AAgenzia Accoglienza e Promozione Turistica Locale della Provincia di Novara

L'Amministrazione conferma tra i suoi obiettivi il potenziamento della propria vocazione turistica e culturale. Conseguentemente, il mantenimento della propria partecipazione nell'Azienda turistica del territorio è strategico per sostenere le politiche in questo ambito, anche condividendo le nuove strategie regionali di accorpamento delle A.T.L.

RELAZIONE TECNICA

1. ACQUA NOVARA V.C.O. SPA

Denominazione	ACQUA NOVARA VCO S.P.A.
Partita IVA o codice fiscale	02078000037
Ragione sociale	ACQUA NOVARA VCO S.P.A.
Composizione societaria	139 amministrazioni comunali
Capitale sociale	Euro 7.503.450 interamente versato
Data inizio della società	Luglio 2007
Data fine della società	31/12/2027
Percentuale di partecipazione diretta	0,355%
Finalità della società	Gestione del servizio idrico integrato
Numero componenti Consiglio di Amministrazione	5
Oggetto sociale (art. 3.1 Statuto)	La Società ha per oggetto la gestione del servizio idrico integrato in tutte le sue fasi nell'ATO N. 1.

Risultato d'esercizio

2012	2013	2014
+ 2.363.706,00 euro	+ 1.739.715,00 euro	+ 2.066.506,00 euro

Sono parte integrante della presente relazione:

- Bilancio al 31 dicembre 2014 che evidenzia la situazione contabile relativa agli anni 2013 e 2014
- Bilancio al 31 dicembre 2012 che evidenzia la situazione contabile relativa agli anni 2011 e 2012

2. AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE DELLA PROVINCIA DI NOVARA

Denominazione	Agenzia di accoglienza e promozione turistica locale della Provincia di Novara
Partita IVA o codice fiscale	94031260030
Data inizio dell'Agenzia	19.12.1997
Data fine dell'Agenzia	31/12/2017
Percentuale di partecipazione diretta	0,70%
Finalità	L'ATL opera senza fine di lucro e ha per oggetto sociale esclusivo la promozione dell'interesse economico collettivo nell'ambito turistico di riferimento. - Opera nell'ambito delle funzioni indicate nell'articolo 10 della legge regionale 75/96,
Numero componenti Consiglio di Amministrazione	5
Composizione societaria	Consorzio di diritto privato, a maggioranza pubblica

Risultato d'esercizio

2012	2013	2014
+ 3.587,00 euro	+ 270,00 euro	+ 943,00 euro

Sono parte integrante della presente relazione:

- Bilancio al 31 dicembre 2014 che evidenzia la situazione contabile relativa agli anni 2013 e 2014
- Bilancio al 31 dicembre 2013 che evidenzia la situazione contabile relativa agli anni 2012 e 2013

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A.

Sede in Novara, Via Triggiani n. 9

Capitale sociale Euro 7.838.967 i.v.

R.I. Novara, C.F. e p.iva n.02078000037

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2014**STATO PATRIMONIALE**

	2014	2013
	euro	euro
ATTIVO		
A) CREDITI VERSO SOCI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	204.330	233.741
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	706.338	572.741
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.237	2.887
5) avviamento	2.509.406	2.491.780
7) altre immobilizzazioni immateriali	699.867	781.186
Totale immobilizzazioni immateriali	4.121.178	4.082.335
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	5.061.986	4.439.518
2) impianti e macchinario	107.972.623	88.850.436
3) attrezzature industriali e commerciali	586.058	580.241
4) altri beni	446.627	260.794
5) immobilizzazioni in corso e acconti	5.276.282	18.711.609
Totale immobilizzazioni materiali	119.343.576	112.842.598
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d) verso altri		
esigibili nell'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.608.346	1.597.246
totale crediti verso altri	1.608.346	1.597.246
4) azioni proprie	15.662	15.662

	2014	2013
	euro	euro
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.624.008	1.612.908
<u>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</u>	<u>125.088.762</u>	<u>118.537.841</u>
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	957.108	742.514
Totale rimanenze	957.108	742.514
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili nell'esercizio successivo	20.360.121	19.899.283
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale verso clienti	20.360.121	19.899.283
2) verso imprese controllate		
esigibili nell'esercizio successivo	0	404.422
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale verso imprese controllate	0	404.422
4-bis) crediti tributari		
esigibili nell'esercizio successivo	2.800.451	5.850.813
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale crediti tributari	2.800.451	5.850.813
4-ter) imposte anticipate		
esigibili nell'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	4.281.848	3.978.128
totale imposte anticipate	4.281.848	3.978.128
5) verso altri		
esigibili nell'esercizio successivo	3.107.666	5.296.049
esigibili oltre l'esercizio successivo	63.389	63.389
totale verso altri	3.171.055	5.359.438
Totale crediti	30.613.475	35.492.084
III - Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni		
6) altri titoli	25.000	0
Totale attività finanziarie diverse da immobilizzazioni	25.000	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	11.406.551	7.713.633
2) assegni	1.795	1.437

	2014	2013
	euro	euro
3) danaro e valori in cassa	6.200	5.920
Totale disponibilità liquide	11.414.546	7.720.990
<u>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</u>	<u>43.010.129</u>	<u>43.955.588</u>
D) RATEI E RISCONTI		
ratei attivi	6.000	33.139
risconti attivi	67.118	131.559
<u>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</u>	<u>73.118</u>	<u>164.698</u>
TOTALE ATTIVO	<u>168.172.009</u>	<u>162.658.127</u>
* * * *		
PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I Capitale	7.838.967	7.503.750
IV Riserva legale	310.604	223.618
VI Riserva per azioni proprie in portafoglio	15.662	0
VII Altre riserve		
Riserva straordinaria	236.065	236.065
Avanzo di fusione	45.374.427	41.244.691
VIII Utili (perdite) portati a nuovo	4.714.807	3.077.740
IX Utile (perdita) dell'esercizio	2.066.506	1.739.715
<u>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</u>	<u>60.557.038</u>	<u>54.025.579</u>
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
3) altri	1.874.904	2.317.937
<u>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)</u>	<u>1.874.904</u>	<u>2.317.937</u>
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO (C)	<u>2.575.967</u>	<u>1.852.065</u>
D) DEBITI		
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili nell'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.235.296	5.218.120
totale debiti verso soci pr finanziamenti	5.235.296	5.218.120
4) debiti verso banche		
esigibili nell'esercizio successivo	1.041.929	675.700
esigibili oltre l'esercizio successivo	37.584.647	37.878.975
totale debiti verso banche	38.626.576	38.554.675

	2014	2013
	euro	euro
6) acconti	261.740	176.799
7) debiti verso fornitori		
esigibili nell'esercizio successivo	27.230.556	24.696.270
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale debiti verso fornitori	27.230.556	24.696.270
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili nell'esercizio successivo	0	4.650.215
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale debiti verso imprese controllate	0	4.650.215
12) debiti tributari		
esigibili nell'esercizio successivo	500.815	755.499
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale debiti tributari	500.815	755.499
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili nell'esercizio successivo	600.499	477.223
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale debiti verso istituti di previd. e di sicurezza sociale	600.499	477.223
14) altri debiti		
esigibili nell'esercizio successivo	4.845.256	5.485.259
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale altri debiti	4.845.256	5.485.259
<u>TOTALE DEBITI (D)</u>	<u>77.300.738</u>	<u>80.014.060</u>
E) RATEI E RISCONTI		
ratei passivi	2.255	0
risconti passivi	25.861.107	24.448.486
<u>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</u>	<u>25.863.362</u>	<u>24.448.486</u>
TOTALE PASSIVO	168.172.009	162.658.127
CONTI D'ORDINE		
Impegni per contratti di leasing	50.247	0
Impegni ex art. 23 convenzione di affidamento	54.555.212	65.921.147

* * * *

	2014 euro	2013 euro
CONTO ECONOMICO		
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	57.843.258	55.964.371
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	3.131.713	2.372.026
5) altri ricavi e proventi	4.301.109	1.428.749
TOTALE (A)	65.276.080	59.765.146
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.846.864	1.917.930
7) per servizi	19.407.695	22.399.585
8) per godimento di beni di terzi	8.798.719	9.278.796
9) per il personale		
a) salari e stipendi	9.502.555	7.362.295
b) oneri sociali	2.975.843	2.302.899
c) trattamento di fine rapporto	609.177	510.478
e) altri costi	15.642	9.491
Totale costi per il personale	13.103.217	10.185.163
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	740.291	632.750
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.656.179	8.304.800
d) svalutaz. crediti compresi nell'attivo circol. e disp.liquide	298.464	702.820
Totale ammortamenti e svalutazioni	11.694.934	9.640.370
11) variaz. rimanenze di mat.prime, sussid., di consumo, merci	21.705	114.852
12) accantonamento per rischi	0	878.948
14) oneri diversi di gestione	1.200.635	778.307
TOTALE (B)	57.073.769	55.193.951
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI PRODUZIONE (A - B)	8.202.311	4.571.195
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
16) altri proventi finanziari		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costit. partecip.	163	0
d) proventi diversi dai precedenti	800.714	841.014
totale altri proventi finanziari	800.877	841.014
17) interessi e altri oneri finanziari	2.804.021	2.359.679
TOTALE (C)	-2.003.144	-1.518.665

	2014	2013
	euro	euro
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) proventi straordinari		
b) imposte relative a esercizi precedenti	0	196.569
totale proventi straordinari	0	196.569
20) oneri straordinari		
a) oneri straordinari	1.891.783	
b) imposte relative a esercizi precedenti	215.376	0
totale oneri straordinari	2.107.159	0
TOTALE (E)	-2.107.159	196.569
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B +/- C +/- D +/- E)	4.092.008	3.249.099
22) imposte sul reddito dell'esercizio		
a) imposte correnti	2.174.273	1.981.121
b) imposte anticipate	-148.771	-471.737
totale imposte dell'esercizio	2.025.502	1.509.384
23) utile (perdite) dell'esercizio	2.066.506	1.739.715

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

(Emanuele Terzoli)

ACQUA NOVARA.VCO SPA

Sede in Novara, Via Triggiani n. 9

Capitale sociale Euro 7.503.750 i.v.

R.I. Novara, C.F. e p.iva n.02078000037

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2012

STATO PATRIMONIALE

	2012	2011
	euro	euro
ATTIVO		
A) CREDITI VERSO SOCI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	282.371	229.798
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo delle opere dell'ingegno	621.269	500.240
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	4.538	6.188
5) avviamento	2.683.355	2.874.930
6) altre immobilizzazioni immateriali	101.250	124.878
Totale immobilizzazioni immateriali	3.692.783	3.736.034
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	4.679.389	409.757
2) impianti e macchinario	85.903.496	60.160.772
3) attrezzature industriali e commerciali	714.069	835.145
4) altri beni	287.481	371.827
5) immobilizzazioni in corso e acconti	16.501.479	12.022.522
Totale immobilizzazioni materiali	108.085.914	73.800.023
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d) verso altri		
esigibili nell'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	114.834	81.284
totale crediti verso altri	114.834	81.284
4) azioni proprie	16.505	16.505

	2012	2011
	euro	euro
Totale immobilizzazioni finanziarie	131.339	97.789
<u>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</u>	<u>111.910.036</u>	<u>77.633.846</u>
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	0	0
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	857.365	934.857
Totale rimanenze	857.365	934.857
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili nell'esercizio successivo	20.346.509	20.618.841
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale verso clienti	20.346.509	20.618.841
2) verso imprese controllate		
esigibili nell'esercizio successivo	206.970	159.953
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale verso imprese controllate	206.970	159.953
4-bis) crediti tributari		
esigibili nell'esercizio successivo	10.113.139	8.764.637
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale crediti tributari	10.113.139	8.764.637
4-ter) imposte anticipate	3.506.391	3.075.179
5) verso altri		
esigibili nell'esercizio successivo	6.020.065	9.602.565
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale verso altri	6.020.065	9.602.565
Totale crediti	40.193.074	42.221.175
III - Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	9.046.848	11.020.320
2) assegni	2.117	7.519
3) danaro e valori in cassa	5.136	11.602
Totale disponibilità liquide	9.054.101	11.039.441
<u>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</u>	<u>50.104.540</u>	<u>54.195.473</u>
D) RATEI E RISCONTI		
ratei attivi	26.038	0

	2012	2011
	euro	euro
risconti attivi	163.850	113.395
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	<u>189.888</u>	<u>113.395</u>
TOTALE ATTIVO	<u>162.204.464</u>	<u>131.942.714</u>

* * *

PASSIVO**A) PATRIMONIO NETTO**

I Capitale	7.503.750	7.503.450
IV Riserva legale	105.433	62.580
VI Altre riserve		
Riserva straordinaria	236.065	236.065
Avanzo di fusione	41.244.691	18.748.791
VIII Utili (perdite) portati a nuovo	832.219	18.006
IX Utile (perdita) dell'esercizio	2.363.706	857.066
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	<u>52.285.864</u>	<u>27.425.958</u>

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

3) altri	2.044.502	1.761.497
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	<u>2.044.502</u>	<u>1.761.497</u>

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO (C)

	<u>1.832.316</u>	<u>1.846.018</u>
--	-------------------------	-------------------------

D) DEBITI

3) debiti verso soci per finanziamenti	5.218.120	3.500.500
esigibili nell'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.218.120	3.500.500
4) debiti verso banche		
esigibili nell'esercizio successivo	650.270	32.866.084
esigibili oltre l'esercizio successivo	38.563.480	5.263.653
totale debiti verso banche	39.213.750	38.129.737
6) acconti	163.081	214.446
7) debiti verso fornitori		
esigibili nell'esercizio successivo	25.237.412	24.908.225
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale debiti verso fornitori	25.237.412	24.908.225
9) debiti verso imprese controllate		

	2012	2011
	euro	euro
esigibili nell'esercizio successivo	5.774.080	5.348.968
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale debiti verso imprese controllate	5.774.080	5.348.968
12) debiti tributari		
esigibili nell'esercizio successivo	278.102	469.672
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale debiti tributari	278.102	469.672
12) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili nell'esercizio successivo	460.666	452.347
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale debiti verso istituti di previd. e di sicurezza sociale	460.666	452.347
13) altri debiti		
esigibili nell'esercizio successivo	5.785.799	4.677.146
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
totale altri debiti	5.785.799	4.677.146
<u>TOTALE DEBITI (D)</u>	<u>82.131.010</u>	<u>77.701.041</u>
E) RATEI E RISCONTI		
risconti passivi	23.910.772	23.208.200
<u>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</u>	<u>23.910.772</u>	<u>23.208.200</u>
TOTALE PASSIVO	<u>162.204.464</u>	<u>131.942.714</u>
 CONTI D'ORDINE		
Impegni per contratti di leasing	15.682	30.902
Impegni ex art. 23 convenzione di affidamento	83.116.618	92.214.765

* * *

	2012	2011
	euro	euro
CONTO ECONOMICO		
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	53.782.684	51.201.725
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	2.315.632	2.024.969
5) altri ricavi e proventi	1.472.876	1.251.388
TOTALE (A)	<u>57.571.192</u>	<u>54.478.082</u>
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.021.989	1.910.621
7) per servizi	22.241.100	20.462.884
8) per godimento di beni di terzi	9.244.787	9.496.069
9) per il personale		
a) salari e stipendi	7.389.380	7.217.361
b) oneri sociali	2.317.226	2.290.703
c) trattamento di fine rapporto	528.886	520.894
Totale costi per il personale	10.235.492	10.028.958
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	529.516	499.553
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.923.703	6.500.211
d) svalutaz. crediti compresi nell'attivo circol. e disp.liquide	713.898	713.334
Totale ammortamenti e svalutazioni	9.167.117	7.713.098
11) variaz. rimanenze di mat.prime, sussid., di consumo, merci	77.491	86.907
12) accantonamento per rischi	458.088	1.246.833
14) oneri diversi di gestione	755.103	984.064
TOTALE (B)	<u>54.201.167</u>	<u>51.929.434</u>
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI PRODUZIONE (A - B)	<u>3.370.025</u>	<u>2.548.648</u>
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti	1.101.383	982.437
totale altri proventi finanziari	1.101.383	982.437
17) interessi e altri oneri finanziari	2.228.978	1.523.301
TOTALE (C)	<u>-1.127.595</u>	<u>-540.864</u>
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	0	0
20) proventi straordinari	1.318.024	0

	2012	2011
	euro	euro
b) imposte relative a esercizi precedenti	1.318.024	0
<u>TOTALE (E)</u>	<u>1.318.024</u>	<u>0</u>
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B +/- C +/- D +/- E)	3.560.454	2.007.784
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.196.748	1.150.718
23) utile (perdite) dell'esercizio	2.363.706	857.066

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

(Sebastiano Gallina)

AG.ACC.E PROM.TUR.LOCALE PROV. NOVARA

Per la corretta generazione del bilancio XBRL l'utente deve compilare la colonna 'INPUT', mentre la colonna 'CALC' serve per verificare eventuali errori di calcolo o omissioni di dati, entrambe segnalate dal colore rosso della cella.

Nota Bene: I totali della colonna INPUT, in presenza delle relative voci di dettaglio, sono sempre obbligatori e devono essere imputati dall'utente.

Torna all'indice

Vai alla fine

	31-12-2013		31-12-2012	
	input	calc	input	calc
Stato patrimoniale				
Attivo				
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti				
Parte richiamata		0		0
Parte da richiamare		0		0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)		0		0
B) Immobilizzazioni				
I - Immobilizzazioni immateriali				
Valore lordo	27.733	27.733	25.452	25.452
Ammortamenti	25.355	25.355	24.992	24.992
Svalutazioni		0		0
Totale immobilizzazioni immateriali	2.378	2.378	460	460
II - Immobilizzazioni materiali				
Valore lordo	84.628	84.628	84.028	84.028
Ammortamenti	81.033	81.033	79.330	79.330
Svalutazioni		0		0
Totale immobilizzazioni materiali	3.595	3.595	5.298	5.298
III - Immobilizzazioni finanziarie				
Credito				
esigibili entro l'esercizio successivo		0		0
esigibili oltre l'esercizio successivo		0		0
Totale crediti		0		0
Altre immobilizzazioni finanziarie	10.000	10.000	10.000	10.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	10.000	10.000	10.000	10.000
Totale immobilizzazioni (B)	15.973	15.973	15.758	15.758
C) Attivo circolante				
I - Rimanenze				
Totale rimanenze		0		0
II - Crediti				
esigibili entro l'esercizio successivo	588.578	588.578	613.885	613.885
esigibili oltre l'esercizio successivo	397	397	397	397
Totale crediti	588.975	588.975	614.082	614.082
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		0		0
IV - Disponibilità liquide				
Totale disponibilità liquide	217.145	217.145	148.430	148.430
Totale attivo circolante (C)	804.120	804.120	762.512	762.512
D) Ratei e risconti				
Totale ratei e risconti (D)	9	9	1.682	1.682
Totale attivo	820.102	820.102	779.932	779.932
Passivo				
A) Patrimonio netto				
I - Capitale	74.112	74.112	74.112	74.112
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni		0		0
III - Riserva di rivalutazione		0		0
IV - Riserva legale		0		0
V - Riserve statutarie		0		0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio		0		0
VII - Altre riserve, distintamente indicate				
Riserva straordinaria o facoltativa		0		0
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari		0		0
Riserva ammortamento anticipato		0		0
Riserva per acquisto azioni proprie		0		0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		0		0
Riserva azioni (quote) della società controllante		0		0
Riserva non distribuita da rivalutazione delle partecipazioni		0		0
Versamenti in conto aumento di capitale		0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		0		0
Versamenti in conto capitale		0		0
Versamenti a copertura perdite		0		0
Riserva da riduzione capitale sociale		0		0
Riserva avanzo di fusione		0		0
Riserva per tassi su cambi		0		0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		0		0
Riserve da condono fiscale:				
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;		0		0
Riserva da condono ex L. 7 agosto 1992, n. 516;		0		0
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413;		0		0
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289;		0		0
Totale riserve da condono fiscale		0		0
Totale altre riserve		0		0
Totale altre riserve		0		0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	18.330	18.330	14.743	14.743
IX - Utili (perdite) dell'esercizio				
Utile (perdita) dell'esercizio	270	270	3.587	3.587
Copertura parziale perdita d'esercizio		0		0
Utile (perdita) residuo	270	270	3.587	3.587
Totale patrimonio netto	92.712	92.712	92.442	92.442
B) Fondi per rischi e oneri				
Totale fondi per rischi ed oneri		0		0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato				
Totale trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	52.453	52.453	46.483	46.483
D) Debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	38.098	38.098	52.915	52.915
esigibili oltre l'esercizio successivo		0		0
Totale debiti	38.098	38.098	52.915	52.915
E) Ratei e risconti				
Totale ratei e risconti	636.839	636.839	588.092	588.092
Totale passivo	820.102	820.102	779.932	779.932

Torna all'indice

Torna all'inizio

AG.ACC.E PROM.TUR.LOCAL PROV. NOVARA

Per la corretta generazione del bilancio XBRL l'utente deve compilare la colonna 'INPUT', mentre la colonna 'CALC' serve per verificare eventuali errori di calcolo o omissioni di dati, entrambe segnalate dal colore rosso della cella.

Nota Bene. I totali della colonna INPUT, in presenza delle relative voci di dettaglio, sono sempre obbligatori e devono essere imputati dall'utente.

Torna all'indice Val alla fine

	31-12-2013		31-12-2012	
	input	calc	input	calc
Conto economico				
A) Valore della produzione:				
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.600	2.600	47.343	47.343
2) 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione		0		0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		0		0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione		0		0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0		0
5) altri ricavi e proventi				
contributi in conto esercizio	340.492	340.492	445.329	445.329
altri	247.160	247.160	125.854	125.854
Totale altri ricavi e proventi	587.652	587.652	571.183	571.183
Totale valore della produzione	590.252	590.252	618.526	618.526
B) Costi della produzione:				
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	87	87	1.625	1.625
7) per servizi	450.580	450.580	489.675	489.675
8) per godimento di beni di terzi	15.475	15.475	15.213	15.213
9) per il personale:				
a) salari e stipendi	81.677	81.677	72.771	72.771
b) oneri sociali	20.182	20.182	26.745	26.745
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	5.177	5.177	6.444	6.444
c) trattamento di fine rapporto	5.177	5.177	6.444	6.444
d) trattamento di quiescenza e simili		0		0
e) altri costi		0		0
Totale costi per il personale	106.936	106.936	105.960	105.960
10) ammortamenti e svalutazioni:				
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	2.067	2.067	1.612	1.612
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	364	364	445	445
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.703	1.703	1.167	1.167
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		0		0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		0		0
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.067	2.067	1.612	1.612
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0		0
12) accantonamenti per rischi		0		0
13) altri accantonamenti		0		0
14) oneri diversi di gestione	5.955	5.955	11.552	11.552
Totale costi della produzione	582.180	582.180	625.637	625.637
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	8.072	8.072	-7.111	-7.111
C) Proventi e oneri finanziari:				
15) proventi da partecipazioni:				
da imprese controllate		0		0
da imprese collegate		0		0
altri		0		0
Totale proventi da partecipazioni		0		0
16) altri proventi finanziari:				
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:				
da imprese controllate		0		0
da imprese collegate		0		0
da imprese controllanti		0		0
altri		0		0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		0		0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		0		0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		0		0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		0		0
d) proventi diversi dai precedenti:				
da imprese controllate		0		0
da imprese collegate		0		0
da imprese controllanti		0		0
altri	420	420	596	596
Totale proventi diversi dai precedenti	420	420	596	596
Totale altri proventi finanziari	420	420	596	596
17) interessi e altri oneri finanziari:				
a) imprese controllate		0		0
a) imprese collegate		0		0
a) imprese controllanti		0		0
altri	131	131	61	61
Totale interessi e altri oneri finanziari	131	131	61	61
17-bis) utili e perdite su cambi		0		0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 - 17-bis)	289	289	535	535
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:				
18) rivalutazioni:				
a) di partecipazioni		0		0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		0		0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		0		0
Totale rivalutazioni		0		0
19) svalutazioni:				
a) di partecipazioni		0		0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		0		0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		0		0
Totale svalutazioni		0		0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)		0		0
E) Proventi e oneri straordinari:				
20) proventi:				
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscritti al n.5		0		0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		0		0
altri	1.912	1.912	30.037	30.037
Totale proventi	1.912	1.912	30.037	30.037
21) oneri:				
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscritti al n.14		0		0
imposte relative ad esercizi precedenti		0		0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		0		0
altri	4.966	4.966	12.817	12.817
Totale oneri	4.966	4.966	12.817	12.817
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	-3.074	-3.074	17.220	17.220
Risultato prima delle imposte (A - B + C + D + E)	5.287	5.287	10.644	10.644
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:				
imposte correnti	5.017	5.017	7.057	7.057
imposte differite		0		0
imposte anticipate		0		0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		0		0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	5.017	5.017	7.057	7.057
23) Utile (perdita) dell'esercizio	270	270	3.587	3.587

Torna all'indice

Torna all'indice

AG.ACC.E PROM.TUR.LOCALE PROV. NOVARA

Per la corretta generazione del bilancio XBRL l'utente deve compilare la colonna 'INPUT', mentre la colonna 'CALC' serve per verificare eventuali errori di calcolo o omissioni di dati, entrambe segnalate dal colore rosso della cella.
Nota Bene: I totali della colonna INPUT, in presenza delle relative voci di dettaglio, sono sempre obbligatori e devono essere imputati dall'utente.

Torna all'indice Valuta fine

Stato patrimoniale

Attivo

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Parte richiamata	0	0	0	0
Parte da richiamare	0	0	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0	0	0

B) Immobilizzazioni

I - Immobilizzazioni immateriali

Valore lordo	100.732	100.732	27.733	27.733
Ammortamenti	25.452	25.452	25.355	25.355
Svalutazioni	0	0	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	75.280	75.280	2.378	2.378

II - Immobilizzazioni materiali

Valore lordo	73.591	73.591	84.828	84.828
Ammortamenti	70.015	70.015	81.033	81.033
Svalutazioni	0	0	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	3.576	3.576	3.595	3.595

III - Immobilizzazioni finanziarie

Crediti	0	0	0	0
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0	0
Totale crediti	0	0	0	0
Altre immobilizzazioni finanziarie	10.000	10.000	10.000	10.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	10.000	10.000	10.000	10.000
Totale immobilizzazioni (B)	88.856	88.856	15.973	15.973

C) Attivo circolante

I - Rimanenze

Totale rimanenze	0	0	0	0
-------------------------	----------	----------	----------	----------

II - Crediti

esigibili entro l'esercizio successivo	628.528	628.528	588.578	588.578
esigibili oltre l'esercizio successivo	397	397	397	397
Totale crediti	628.925	628.925	588.975	588.975

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0	0	0
---	----------	----------	----------	----------

IV - Disponibilità liquide

Totale disponibilità liquide	248.200	248.200	217.145	217.145
-------------------------------------	----------------	----------------	----------------	----------------

Totale attivo circolante (C)

D) Ratei e risconti

Totale ratei e risconti (D)

Totale attivo	963.981	963.981	820.102	820.102
----------------------	----------------	----------------	----------------	----------------

Passivo

A) Patrimonio netto

I - Capitale	74.112	74.112	74.112	74.112
---------------------	---------------	---------------	---------------	---------------

II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni

III - Riserve di rivalutazione

IV - Riserva legale

V - Riserve statutarie

VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio

VII - Altre riserve, distintamente indicate

Riserva straordinaria o facoltativa	0	0	0	0
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	0	0	0	0
Riserva ammortamento anticipato	0	0	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.	0	0	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0	0	0
Riserva non distribuita da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0	0	0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	0	0	0
Riserve da condono fiscale:	0	0	0	0
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823	0	0	0	0
Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516	0	0	0	0
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413	0	0	0	0
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289	0	0	0	0
Totale riserve da condono fiscale	0	0	0	0
Varie altre riserve	0	0	0	0
Totale altre riserve	18.599	18.599	18.330	18.330

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo

IX - Utile (perdita) dell'esercizio

Utile (perdita) dell'esercizio	943	943	270	270
--------------------------------	-----	-----	-----	-----

Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0	0	0
--	---	---	---	---

Utile (perdita) residua	943	943	270	270
--------------------------------	------------	------------	------------	------------

Totale patrimonio netto	93.654	93.654	92.712	92.712
--------------------------------	---------------	---------------	---------------	---------------

B) Fondi per rischi e oneri

Totale fondi per rischi ed oneri

Totale patrimonio netto	58.134	58.134	52.453	52.453
--------------------------------	---------------	---------------	---------------	---------------

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti

esigibili entro l'esercizio successivo	55.071	55.071	38.098	38.098
--	--------	--------	--------	--------

esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0	0
--	---	---	---	---

Totale debiti	55.071	55.071	38.098	38.098
----------------------	---------------	---------------	---------------	---------------

E) Ratei e risconti

Totale ratei e risconti

Totale passivo	963.981	963.981	820.102	820.102
-----------------------	----------------	----------------	----------------	----------------

Torna all'indice

Torna all'indice

AG.ACC.E PROM.TUR.LOCALE PROV. NOVARA

Torna all'indice

Vai alla fine

Per la corretta generazione del bilancio XBRL l'utente deve compilare la colonna 'INPUT', mentre la colonna 'CALC' serve per verificare eventuali errori di calcolo o omissioni di dati, entrambe segnalate dal colore rosso della cella.

Nota Bene: I totali della colonna INPUT, in presenza delle relative voci di dettaglio, sono sempre obbligatori e devono essere imputati dall'utente.

Conto economico

	31-12-2014		31-12-2013	
	input	calc	input	calc
A) Valore della produzione:				
1) ricavi della vendita e delle prestazioni	5.810	5.810	2.600	2.600
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti dei lavori in corso su ordinazione		0		0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		0		0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione		0		0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0		0
5) altri ricavi e proventi				
contributi in conto esercizio	449.367	449.367	340.492	340.492
altri	0	0	247.160	247.160
Totale altri ricavi e proventi	449.367	449.367	587.652	587.652
Totale valore della produzione	455.177	455.177	590.252	590.252
B) Costi della produzione:				
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.882	2.882	87	87
7) per servizi	320.661	320.661	450.580	450.580
8) per godimento di beni di terzi	20.503	20.503	15.475	15.475
9) per il personale:				
a) salari e stipendi	65.665	65.665	61.677	61.677
b) oneri sociali	28.427	28.427	20.182	20.182
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	5.731	5.731	6.177	6.177
c) trattamento di fine rapporto	5.731	5.731	6.177	6.177
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi		0		0
Totale costi per il personale	99.823	99.823	108.036	108.036
10) ammortamenti e svalutazioni:				
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.350	1.350	2.087	2.087
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	97	97	364	364
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.253	1.253	1.703	1.703
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		0		0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		0		0
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.350	1.350	2.087	2.087
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0		0
12) accantonamenti per rischi		0		0
13) altri accantonamenti		0		0
14) oneri diversi di gestione	7.158	7.158	5.955	5.955
Totale costi della produzione	452.357	452.357	582.180	582.180
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	2.820	2.820	8.072	8.072
C) Proventi e oneri finanziari:				
15) proventi da partecipazioni		0		0
da imprese controllate		0		0
da imprese collegate		0		0
altri		0		0
Totale proventi da partecipazioni		0		0
16) altri proventi finanziari:				
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		0		0
da imprese controllate		0		0
da imprese collegate		0		0
da imprese controllanti		0		0
altri		0		0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		0		0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		0		0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		0		0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		0		0
d) proventi diversi dai precedenti		0		0
da imprese controllate		0		0
da imprese collegate		0		0
da imprese controllanti		0		0
altri	512	512	420	420
Totale proventi diversi dai precedenti	512	512	420	420
Totale altri proventi finanziari	512	512	420	420
17) interessi e altri oneri finanziari		0		0
a imprese controllate		0		0
a imprese collegate		0		0
a imprese controllanti		0		0
altri	11	11	131	131
Totale interessi e altri oneri finanziari	11	11	131	131
17-bis) utili e perdite su cambi		0		0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 + 17 + 17-bis)	501	501	289	289
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:				
18) rivalutazioni:		0		0
a) di partecipazioni		0		0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		0		0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		0		0
Totale rivalutazioni		0		0
19) svalutazioni:		0		0
a) di partecipazioni		0		0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		0		0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		0		0
Totale svalutazioni		0		0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)		0		0
E) Proventi e oneri straordinari:				
20) proventi		0		0
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscritti al n.5		0		0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1.220	1.220	1.912	1.912
altri		0		0
Totale proventi	1.220	1.220	1.912	1.912
21) oneri		0		0
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscritti al n.14		0		0
imposte relative ad esercizi precedenti		0		0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	361	361	4.986	4.986
altri		0		0
Totale oneri	361	361	4.986	4.986
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	859	859	-3.074	-3.074
Risultato prima delle imposte (A + B + C + D + E)	4.180	4.180	5.287	5.287
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate				
imposte correnti	3.237	3.237	5.017	5.017
imposte differite		0		0
imposte anticipate		0		0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		0		0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.237	3.237	5.017	5.017
23) Utile (perdita) dell'esercizio	943	943	270	270

Torna all'indice

Torna all'inizio

